АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.03.2023 № 1063

г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059

«О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного

образования, за конкретными территориями
муниципального образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования,
территориальной доступности образовательных организаций, реализующих про
грамму дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно
го образования, за конкретными территориями муниципального образования
город Краснодар» следующие изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной политики администрации муниципаль

ного образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее поста
новление на официальном Интернет-портале администрации муниципального
образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Г лава муниципального
образования город Краснодар Е.М.Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 15,03,2023 № 1063

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 18.03.2022 № 1059

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, закреплённых за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

№
п/п

Наименование муниципальной
дошкольной образовательной

организации
Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной

дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

Прикубанский внутригородской округ города Краснодара

1. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального

350901,
г. Краснодар,
ул. Российская, 100

Ул. 1-го Мая, 1 - 100;
ул. 1-го Мая (чётные), 278, 286/1, 298, 298а, 302 - 670;
ул. 1-го Мая (нечётные), 237-617;

48

1 2 3 4
ул. им. Яна Полуяна (чётные), 228 - 446;
ул. Выгонная (нечётные), 45 - 229;
ул. Выгонная (чётные), 26 - 264;
ул. Набережная (нечётные), 25 - 239;
ул. Набережная (чётные), 2 - 238;
ул. Майская, 1 - 196;
ул. Дубинская, 1 - 1 6 1 ;
ул. Курганная, 1 - 146;
ул. Лесная, 1 - 1 3 ;
ул. Береговая, 1 - 2 5 ;
пер. Курганный, 1 - 5 ;
пер. Восточный, 1 - 4 8 ;
пр. Ш ирокий, 1 - 56;
пр. Пролетарский, 1 - 34;
пр. Солнечный, 1 - 1 6 ;
ул. Энтузиастов, 1 - 1 9 ;
пр. Молодёжный, 1 - 1 6 ;
пр. Набережный, 1 - 20;
пр. Майский, 1 - 21;
СТ: «Росинка», «Роднички», «Голубая Нива», «Орбита», «Экспресс», «Связист - 2»,
«Стекольщик», «Кубань - 2», «Зелёный огонёк», «Кубань - 1», «Электрик», «Проек
тировщик», «Автомобилист - 2», «Автомобилист - 3», «Ветеран», «Мечта», «Куба
ночка», «Бригантина», «Речники», «Фруктовый»

53. Муниципальное бюджетное 350078, Ул. им. Тургенева, 215, 219, 221, 223, 225, 227, 229;
дошкольное образовательное г. Краснодар, ул. Авиагородок, 5, 6, 14, 15 - 30, гостиницы 1, 2, 3, 4;
учреждение муниципального
образования город Краснодар
«Детский сад комбинированно
го вида№ 2 1 3 »

ул. им. Тургенева, 185 ул. им. Тургенева, 177, 179, 181, 183, 189, 191, 193, 197, 199, 199/1, 199/2, 201, 203,
205, 207, 2 0 9 , 2 1 1 , 2 1 3 ;
ул. им. Дзержинского, 125/8, 125/9, 127, 129,129/3, 1 3 1 ,  133, 135, 153, 155, 155/1

54. Муниципальное автономное 350072, Ул. им. Грабина В.Г.;
дошкольное образовательное г. Краснодар, ул. им. Дементия Красюка;

51

1 2 3 4
«Детский сад № 221» г. Краснодар,

ул. им. Героя Яцкова
И.В., 11

пр. 2-й Красных Зорь, 2, 3,4,  5, 5/1,6, 6/1,7, 8, 8/1,9, 10, 10/1, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19,
19/1, 19/2, 20, 20/1, 22, 23, 24, 25, 26, 26/1, 28, 28/1, 29, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46;
ул. Московская, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/1, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38,
40;
ул. Ростовская, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 21/1, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 33,
35,35/1,37,39;
ул. Армавирская, 3, 5, 5/а, 7, 7/1, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30,
32, 34, 36, 38, 40, 42, 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60;
пер. Армавирский, 3, 5, 6, 7, 7/1, 8/1, 8, 9, 10, 11/1, 11/2, 12, 14;
ул. им. Островского, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 38, 39,
39/1,40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 63, 65, 67, 69/2, 69/1, 71,
73,75,77,  79,81;
ул. им. Героя Яцкова И.В.

Исполняющий обязанности
директора департамента образования
администрации муниципального
образования город Краснодар Н.М.Полякова